participación en la referida convocatoria y ante la existencia de disponibilidad de 
recursos asignados a la Entidad, se encontró necesario modificar el artículo 5 de la 
Resolución 1839 de 2025, ampliando en un diez (10%) el monto destinado a la 
financiación de la Convocatoria Pública No. 01 de 2025 para un total de CINCO MIL 
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($5.500.000.000) M/CTE.   

Que conforme lo expuesto mediante Resolución No. 2925 de 2025 del veintiséis 
(26) de noviembre de 2025, se propició la adición de los recursos comentados, 
adición con la cual se suman iniciativas dentro de las postulaciones seleccionadas,

[...]

HABILIDADES 
CONSTITUCIONALES 
FORTALECIMIENTO DE 
LA PAZ DESDE EL 
TERRITORIO 

ANTIOQUIA 12 $                     49.000.000 NO 
FAVORECIDA 

De acuerdo con el listado anterior los recursos asignados para los ganadores de 
FOMENTO 2025 suman un total de CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 
($5.471.870.607) M/CTE. 

Se reitera que, las iniciativas que resultaron NO FAVORECIDAS en la convocatoria 
2025 y tengan un puntaje mayor o igual a 60 puntos podrán presentar la misma 
iniciativa en 2026 con los ajustes sugeridos y mejoras que consideren pertinentes,